令 和 ２ 年 ９ 月 １ ６ 日
保護者様
                                                        京都市立朱雀第一小学校
                                                        校 長  栗 本 浩 行

学年別授業参観（体育科）のご案内

 秋涼の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より本校教育推進のため，ご支援ご協力いただきましてありがとうございます。

 さて，学年別授業参観（体育科）を下記の通り開催いたします。子どもたち一人ひと

りのがんばりをご覧いただきますよう，ご案内申し上げます。

記

１．日 時     令和２年１０月１３日（火）

                予備日：１０月１５日（木）

      ※ 新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から密を避けるため，当該学年のみ

ご参観ください。

２．場 所   本校 運動場

当日の流れ

１校時 9:00-9:30 １年

２校時 9:45-10:15 ２年

３校時 10:45-11:15 ３年

４校時 11:30-12:00 ４年

５校時 13:35-14:05 ５年

６校時 14:20-14:50 ６年

３．その他

  ・１０月１３日（火）が雨天の時は，普通授業を行います。時間割は，学級だより等

をご覧ください。

  ・天候や運動場の状態から延期する場合は，決定次第ＰＴＡメール配信でお知らせす

るとともに，本校ホームページにも掲載します。（分からないときは両方の用意を

お持たせください。）学校への電話での問い合わせはご遠慮ください。

＜お知らせとお願い＞

○前日（１２日）の夜間に雨が降り，当日の朝にグランド整備をしなければならない

時は，開始時刻を遅らせて行います。本校ホームページ及びＰＴＡメール配信でお

知らせします。

○当日，途中で雨になったときは，実行中のプログラム終了後，一時中断し，様子を

見ることがあります。その後，再開するか中止するかを決めます。決定後，校内放

送で連絡します。保護者の皆様には，雨の中，待っていただくことになりますが，

ご了解ください。

○児童の安全及び参観のスムーズな進行のため，以下のことはご遠慮ください。

  ・児童の競技・演技等の妨げになる場所での写真・ビデオ等の撮影。

  ・集合・整列中の児童への声かけなど。

○以下のことは禁止しています。ご協力お願いします。

 ・運動場から体育館への階段及び校舎内への立ち入り。

 ・児童席での観覧。

  ・敷地内でのガムやおやつ等の飲食及び喫煙。（ただし，昼食や熱中症予防のため

のお茶や水等は，適宜お取りください。）

○小さいお子さまをお連れになる場合は，保護者の方が責任をもって見ていただきま

すようお願いします。トラック内やフィールド内への立ち入りや，朱一の杜や遊具

等での遊びは大変危険ですので禁止します。

○勝ち負けはつきものですが，子どもたちには，勝っても負けてもお互いによくがん

ばったと言えるように，一生懸命取り組むことを指導しています。子どもたちへの

励ましの応援をお願いします。

〇校内に駐輪スペースを用意してはいますが，十分には確保できません。できるだけ

徒歩にてお越しくださいますよう，ご理解，ご協力の程，お願いいたします。

 新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から，マスクを必ず着用してご

来校下さい。また，大声での応援もお控え頂きますようよろしくお願いい

たします。

なお，保護者の参観は同居のご家族のみとさせて頂きます。ご協力よろ

しくお願いします。